
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

 

Declaração de Ratificação de Dispensa de Licitação

PROCESSO SEI Nº21220.001686/2024-17
 
Objeto: Prestação de serviços para adequação do quadro de alimentação de energia elétrica da unidade
armazenadora de Picos/PI, conforme especificações constantes na Nota de Demanda(39358997).

 

Assim, após pesquisa de preços no mercado local a Empresa  PINGUIM
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 07.062.669/0001-57, cotou o menor valor para atender o
objeto dessa licitação segundo Mapa Comparativo de Preços(39423163), no valor de R$ 6.000,00 (seis
mil reais)

Em atendimento ao art. 420 do NOC.10.901 - Regulamento de Licitações e Contratos da
CONAB (RLC) - reconhecemos e ratificamos a   autorização desta Dispensa de Licitação, com fulcro no
artigo 416, inciso II, do regulamento supra e Lei 13.303/2016 Art 29,II , para a contratação de empresa
para fornecimento de extintores conforme quantidade e especificação na Nota de Demanda(39358997) e
Termo de Referência(39409234), objeto dessa licitação. 

 

 

Documento assinado eletronicamente por DEMERVAL ALVES DE MOURA, Auxiliar Administrativo -
Conab, em 11/12/2024, às 08:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por DANILO ROCHA BRITO VIANA, Superintendente Regional
- Conab, em 13/12/2024, às 10:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alessandro Mendes da Costa, Gerente de Área Regional -
Conab, em 13/12/2024, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 39495247
e o código CRC A0E751D6.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

